
S A D R Ž A J

Broj 7 Godina XXII ISSN 1334-0964Čakovec, 16. prosinca 2021.

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA ČAKOVCA

AKTI GRADONAČELNICE

67 Pravilnik o javnim parkiralištima na 
području Grada Čakovca 785

67.
Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. i stavka 11. 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne 
novine«, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 
92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20), članka 44. Statuta 
Grada Čakovca (»Službeni glasnik Grada Čakovca«, 
broj 1/21), gradonačelnica Grada Čakovca dana  
16. prosinca 2021. godine, donosi sljedeći

P R A V I L N I K
o javnim parkiralištima na području  

Grada Čakovca

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom određuju parkirališne površine 

(u daljnjem tekstu: javna parkirališta), organizacija, 
način naplate i kontrole naplate parkiranja te nadzor 
nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima u 
sustavu naplate, kao i na parkiralištima u sustavu 
stanarskih kategorija parkirališta (S kategorija) na 
području Grada Čakovca.

Osim javnih parkirališta u sustavu naplate i kon-
trole naplate parkiranja na području Grada Čakovca, 

AKTI GRADONAČELNICE

odredbe ovog Pravilnika u cijelosti se primjenjuju i 
na parkirališta u vlasništvu pravnih osoba koja imaju 
javnu namjenu i uključena su u sustav naplate i kon-
trole naplate parkiranja.

Članak 2.
Javnim parkiralištem smatra se javna prometna 

površina namijenjena isključivo za zaustavljanje i 
parkiranje vozila.

Parkiralištem u vlasništvu pravne osobe koje ima 
javnu namjenu i uključeno je u sustav naplate i kon-
trole naplate parkiranja smatra se parkiralište koje je 
izgrađeno na površini u vlasništvu pravne osobe, koje 
je temeljem sklopljenog ugovora s vlasnikom parki-
rališta uključeno u sustav naplate i kontrole naplate 
parkiranja pod istim uvjetima kao i javna parkirališta.

Parkirališta u vlasništvu pravnih osoba koja imaju 
javnu namjenu i uključena su u sustav naplate i kon-
trole naplate parkiranja na području Grada Čakovca 
su: dio parkirališta u Ulici Park Rudolfa Kropeka - u 
vlasništvu zanatske zadruge »Međimurka«, parkiralište 
uz istočnu ogradu Županijske bolnice Čakovec u Ulici 
Ivana Gorana Kovačića - u vlasništvu Županijske 
bolnice Čakovec, dio parkirališta u Ulici Ljudevita 
Gaja - u vlasništvu društva Čakovečki mlinovi d.d., 
parkiralište u Ulici Ivana Mažuranića kod poslovne 



»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA« Broj 7/2021.Stranica 786

zgrade Međimurjeplet d.d i Elsi-Team d.o.o. - u 
vlasništvu društava Međimurjeplet d.d i Elsi-Team 
d.o.o., parkiralište u Ulici Otokara Keršovanija iz-
među FINE i Međimurske županije - u vlasništvu 
FINE i Međimurske županije, parkiralište u Ulici 
Jakova Gotovca oko poslovnog centra Mercator - u 
vlasništvu društva Mercator - H d.o.o., parkiralište 
u Ulici Zrinsko-Frankopanskoj oko Hotela Park - u 
vlasništvu društva Union d.d. na kat.čest.br. 2434/1 
te parkiralište ispred stambene zgrade POS-a u Ulici 
Stjepana Radića.

Sva su parkirališta iz st. 3. ovog članka Pravilnika 
raspoređena u jednu od kategorija parkirališta u koje 
su raspoređena i javna parkirališta.

Članak 3.
Upravljanje parkiralištima, tehničke i organiza-

cijske poslove, naplatu i kontrolu naplate parkiranja, 
nadzor i premještanje nepropisno zaustavljenih ili 
parkiranih vozila, održavanje i čišćenje parkirališta, 
te druge poslove na parkiralištima u sustavu naplate i 
kontrole naplate parkiranja obavlja trgovačko društvo 
u većinskom vlasništvu Grada Čakovca registrirano 
za tu vrstu poslova (u daljnjem tekstu: Organizator 
parkiranja).

Organizator parkiranja sklapa posebni ugovor sa 
vlasnicima parkirališta iz čl. 2. st. 3. ovog Pravilnika, 
kojim ugovorom se detaljnije uređuje njihov međusobni 
poslovni odnos i eventualne posebnosti koje vrijede 
za konkretno parkiralište u sustavu naplate i kontrole 
naplate parkiranja.

Članak 4.
Javno parkiralište u sustavu naplate i kontrole 

naplate parkiranja može biti stalno ili privremeno, 
ulično ili izvanulično.

Stalna javna parkirališta u sustavu naplate i kon-
trole naplate parkiranja su parkirališta na kojima se 
parkiranje naplaćuje tijekom cijele kalendarske godine.

Privremena javna parkirališta s naplatom i kon-
trolom naplate parkiranja su parkirališta na kojima se 
parkiranje naplaćuje tijekom privremene regulacije 
prometa, određenih manifestacija i slično.

Ulična javna parkirališta u sustavu naplate i kontrole 
naplate parkiranja su parkirališta posebno označena 
horizontalnom i vertikalnom signalizacijom na kolniku 
i nogostupu u skladu sa Zakonom o sigurnosti prometa 
na cestama i Pravilnikom o prometnim znakovima, 
signalizaciji i opremi na cestama.

Izvanulična javna parkirališta u sustavu naplate 
i kontrole naplate parkiranja su parkirališta koja se 
nalaze izvan kolnika, a označena su vertikalnom i 
horizontalnom signalizacijom u skladu s ovim Pravil-
nikom i prostorno su definirana posebnim projektom.

Izvanulična javna parkirališta s naplatom i kontro-
lom naplate parkiranja mogu biti asfaltirana, izgrađena 
betonskim opločnicima, travnatim pločama ili drugim 
materijalom izrade.

Članak 5.
Javna parkirališta moraju biti označena prometnom 

signalizacijom u skladu sa Zakonom o sigurnosti 
prometa na cestama i Pravilnikom o prometnim zna-
kovima, signalizaciji i opremi na cestama.

Javna parkirališta u sustavu naplate i kontrole 
naplate parkiranja obilježavaju se oznakom kategorije 
parkirališta, dopuštenog trajanja parkiranja, vremena 
naplate parkiranja i visine naknade za parkiranje.

Parkirališta u sustavu stanarskih kategorija parkira-
lišta (S kategorija) obilježavaju se oznakom stanarske 
kategorije parkirališta (S kategorije) u boji te stanarske 
kategorije određene čl. 23. ovog Pravilnika te ozna-
kom da je parkiralište rezervirano samo za stanare s 
polugodišnjim i godišnjim kartama. 

Članak 6.
Vrijeme naplate i kontrole naplate parkiranja na 

javnim parkiralištima u sustavu naplate i kontrole 
naplate parkiranja je radnim danom od 8:00 do 15:00 
sati, a subotom od 8:00 do 13:00 sati.

Vrijeme kontrole parkiranja na javnim parkira-
lištima u sustavu stanarskih kategorija parkirališta  
(S kategorija) je radnim danom od 8:00 do 19:00 sati, 
a subotom od 8:00 do 13:00 sati.

Vrijeme kontrole parkiranja na javnom parkiralištu 
0. kategorije parkirališta je radnim danom od 8:00 do 
15:00 sati, a subotom od 8:00 do 13:00 sati.

Nedjeljama i praznicima se ne obavlja naplata 
i kontrola naplate parkiranja osim u izvanrednim 
slučajevima (manifestacije), temeljem Zaključka 
gradonačelnice.

II. KATEGORIJE PARKIRALIŠTA
 

Članak 7.
Parkiranje na parkiralištu u sustavu naplate i kon-

trole naplate parkiranja može biti s ograničenim ili 
neograničenim vremenom trajanja parkiranja.

Parkirališta u sustavu naplate i kontrole naplate 
parkiranja raspoređuju se u kategorije parkirališta 
prema cijeni sata i vremenskom ograničenju korištenja 
parkirališta kako slijedi:

0. Kategorija (narančasta boja)
 Ulica Valenta Morandinija ispred tržnice 
 Broj parkirališnih mjesta: 5 + 1 mjesto za in-

valide



Broj 7/2021. Stranica 787»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA«

I. Kategorija (crvena boja)
 Ulica Valenta Morandinija, izuzev parkirališta 

ispred tržnice, Ulica Tome Masaryka uz Hrvatsku 
poštu, Ulica Ruđera Boškovića ispred zgrade 
Međimurske županije.

 Broj parkirališnih mjesta: 94 + 7 mjesta za 
invalide

 
II. Kategorija (žuta boja)
 Parkirališta: Strossmayerova ulica iza Privred-

ne banke Zagreb d.d. i kod zgrade političkih 
stranaka, Trg Eugena Kvaternika, Ulica Tome 
Masaryka iza Centra za kulturu, robne kuće 
Međimurka i između starog i novog passagea, 
Ulica Kralja Tomislava, Park Rudolfa Kropeka, 
Ulica Matice hrvatske ispred zgrade bivšeg 
MTČ-a i Croatia osiguranja d.d., Ulica Otokara 
Keršovanija iza zgrade FINE i Međimurske 
županije i Ulica Jakova Gotovca oko poslovnog 
centra Mercator.

  Broj parkirališnih mjesta: 428 + 20 mjesta za 
invalide

III. Kategorija (zelena boja)
 Parkirališta: Ulica Ivana Gorana Kovačića uz 

igralište Macanovog doma, parkiralište iza Ma-
canovog doma, Marofska ulica, Ulica Ruđera 
Boškovića izuzev parkirališta ispred zgrade 
Međimurske županije, Ulica ZAVNOH-a uz južnu 
ogradu Županijske bolnice Čakovec, Ulica Ivana 
Gorana Kovačića uz istočnu ogradu Županijske 
bolnice Čakovec, Ulica dr. Ante Starčevića, 
parkiralište kod zgrade bivšeg MTČ-a, Ulica 
Franje Punčeca, Ulica Ivana Mažuranića - kod 
depadanse Doma umirovljenika i poslovne 
zgrade Međimurjeplet d.d. i Elsi Team d.o.o., 
Planinarski put - parkiralište uz poslovni centar 
Japa i parkiralište u Ulici Valenta Morandinija 
iza gradske ljekarne (bočno parkiralište uz trg 
sa fontanom i sjeverni dio parkirališta). 

 Broj parkirališnih mjesta: 642 + 18 mjesta za 
invalide 

IV. Kategorija (smeđa boja)
 Parkirališta: parkiralište sjeverno od ograde 

Županijske bolnice Čakovec uz Svetojelensku 
cestu, Ulica Zrinsko-Frankopanska, parkiralište 
uz zapadni i sjeverni dio Perivoja Zrinskih u 
Vukovarskoj i Zrinsko-Frankopanskoj ulici (lijevo 
od ulaza s Vukovarske ulice), parkiralište u Ul. 
J.Kozarca (od Ul. S.Radića do Ul. A Schulteissa), 
parkiralište u Ul. A.Schulteissa (od raskršća J. 
Kozarca do Ul.S.Radića), zatvoreno parkiralište 
u Ul I.pl. Zajca (uz istočnu stranu Hotela Park) 

i parkiralište u Ulici Zrinsko-Frankopanskoj 
oko Hotela Park, parkiralište u Vukovarskoj 
ulici (desna strana), lijevo od prilazne ceste 
stambenom bloku V. Nazora gledajući iz pravca 
rotora u pravcu nadvožnjaka, Ulica Ljudevita 
Gaja i Ulica Lavoslava Ružičke.

 Broj parkirališnih mjesta: 549 + 43 mjesta za 
invalide

Stanarska kategorija parkirališta (S kategorija)
Parkirališta: Uska ulica, Ulica Valenta Mo-
randinija iza gradske ljekarne (izuzev bočnog 
parkirališta uz trg sa fontanom i sjevernog 
dijela parkirališta), Ulica Otokara Keršovanija 
kod solitera, prostor između višestambenih 
zgrada južno od Ulice T. Massaryka, Ulica 
Zrinsko-Frankopanska iza Lista Međimurje, 
prostor između zgrada u Ulici Janka Slogara, 
dvorište unutar bloka višestambenih zgrada u 
Strossmayerovoj ulici, Ulica Kralja Tomislava 
iza Doma umirovljenika, parkiralište uz zapadni 
dio Perivoja Zrinskih u Vukovarskoj ulici (de-
sno od ulaza s Vukovarske ulice), parkiralište 
ispred stambene zgrade POS-a u Ulici Stje-
pana Radića, parkirališe uz Ulicu F. Punčeca 
ispred stambeno - poslovne zgrade GOLUB -  
TEAM, Ulica A. Schulteissa, parkiralište uz 
poslovno-stambenu zgradu TEAM te nasuprot 
njega bočno parkiralište uz barake bivše GK 
Međimurje Visokogradnje do okomitog parki-
rališta (proširenja) u Ulici J. Kozarca i Ulica 
17. rujna 1991.

Broj parkirališnih mjesta: 374 + 18 

Članak 8.
Oznake boje za kategorije parkirališta su:
0.  Kategorija - narančasta boja, ograničeno 

besplatno parkiranje 30 min za kupce  tržnice 
I.  Kategorija - crvena boja, broj za SMS 708401
II.  Kategorija - žuta boja, broj za SMS 708402
III.  Kategorija - zelena boja, broj za SMS 708403
IV.  Kategorija - smeđa boja, broj za SMS 708404
»S«  Kategorija (stanarska) - bijela boja - za stanare 

i ograničeno parkiranje za vozila opskrbe.

III.  OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU 
JAVNIH PARKIRALIŠTA U SUSTAVU NAPLA-
TE I KONTROLE NAPLATE PARKIRANJA

Članak 9.
Zaustavljanjem ili parkiranjem vozila na javnom 

parkiralištu u sustavu naplate i kontrole naplate parki-



»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA« Broj 7/2021.Stranica 788

ranja i na parkiralištu u vlasništvu pravnih osoba koja 
imaju javnu namjenu, a uključena su u sustav naplate 
i kontrole naplate parkiranja, vozač, odnosno vlasnik 
vozila, sklapa s Organizatorom parkiranja ugovor o 
korištenju javnih parkirališta s naplatom i kontrolom 
naplate parkiranja uz korištenje dnevne parkirališne 
karte (u daljnjem tekstu: Ugovor o parkiranju uz 
korištenje dnevne karte) prihvaćajući opće uvjete 
ugovora o korištenju javnih parkirališta u sustavu 
naplate i kontrole naplate parkiranja propisanih ovim 
Pravilnikom.

Članak 10.
Ugovorom iz prethodnog članka ovog Pravilnika 

isključuju se čuvanje vozila te odgovornost za oštećenje 
ili krađu vozila, osim ako se drugačije ne ugovori sa 
Organizatorom parkiranja.

Članak 11.
Za korištenje parkirališta u sustavu naplate i kontrole 

naplate parkiranja koristi se dnevna parkirališna karta. 
Dnevna parkirališna karta (u daljnjem tekstu: 

dnevna karta) vrijedi za sve parkirališne kategorije i 
za vremensko razdoblje za koju je izdana.

Dnevna karta vrijedi od trenutka izdavanja do 
istog vremena u prvom sljedećem danu u kojem se 
naplaćuje parkiranje.

Izgled i sadržaj dnevne karte za korištenje parki-
rališta u sustavu naplate i kontrole naplate parkiranja 
određuje Organizator parkiranja, uz suglasnost Upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo, izgradnju grada i 
upravljanje nekretninama Grada Čakovca.

Članak 12.
Naplata dnevne karte obavlja se naplatom naloga 

za plaćanje dnevne karte putem žiro računa Organiza-
tora parkiranja ili naplatom dnevne karte na blagajni 
Organizatora parkiranja.

Naplata dnevne karte putem naloga za plaćanje 
dnevne karte podrazumijeva preuzimanje tiskane 
dnevne karte neposredno na parkiralištu na način 
definiran ovim Pravilnikom i plaćanje dnevne karte 
uplatom na žiro račun Organizatora parkiranja.

Naplata dnevne karte na blagajni Organizatora 
parkiranja podrazumijeva naplatu dnevne karte na 
blagajni Organizatora parkiranja, a koja je prethodno 
preuzeta s vozila na parkiralištu. 

Članak 13.
Nadzor nad parkiralištima u sustavu naplate i 

kontrole naplate parkiranja te način korištenja istih, 
sukladno Pravilniku, obavlja ovlaštena osoba Orga-
nizatora parkiranja. 

Ovlaštene osobe koriste se odgovarajućom tehni-
čkom opremom koja omogućuje evidentiranje mjesta i 

vremena parkiranja, marke i registarske oznake vozila 
te ispisivanje dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne 
karte, popraćeno fotografijom vozila sa istaknutom 
dnevnom kartom, a sve u skladu s odredbama Općih 
uvjeta ugovora o korištenju parkirališta u sustavu 
naplate i kontrole naplate parkiranja propisanih ovim 
Pravilnikom.

Dnevnu kartu i nalog za plaćanje dnevne karte 
izdaje osoba ovlaštena za nadzor nad parkiranjem. 

Osoba ovlaštena za nadzor nad parkiranjem dnevnu 
kartu i nalog za plaćanje dnevne karte pričvršćuje - 
umeće ispod brisača vjetrobranskog stakla vozila ili 
iste uručuje osobno korisniku parkiranja na njegov 
zahtjev. 

Dostavljanje dnevne karte i naloga za plaćanje 
dnevne karte na definirani način iz prethodnog članka 
smatra se urednom dostavom istih a kasnije oštećenje 
ili uništenje istih ne utječe na valjanost dostavljanja 
i odgodu plaćanja dnevne karte.

Članak 14.
Korisnik parkirališta u sustavu naplate i kontrole 

naplate parkiranja koji koristi parkiralište prema ugo-
voru o parkiranju uz korištenje dnevne karte dužan 
je platiti dnevnu kartu u roku od osam (8) dana od 
dana izdavanja iste.

Članak 15.
Ako korisnik parkirališta u sustavu naplate i kon-

trole naplate parkiranja ne plati dnevnu kartu u roku 
iz prethodnog članka ovog Pravilnika, izlaže se riziku 
pokretanja postupka prisilne naplate, na što će ga se 
u nalogu upozoriti.

Članak 16.
Korisnikom parkirališta u sustavu naplate i kontro-

le naplate parkiranja koji podliježe plaćanju dnevne 
karte smatra se vlasnik vozila koji je evidentiran u 
odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih 
poslova, prema registracijskoj oznaci vozila kao vla-
snik vozila, a za vozila koja nisu evidentirana, vlasnik 
vozila utvrđuje se na drugi način.

Članak 17.
Satna ili višesatna parkirališna karta vrijedi za 

kategoriju parkirališta i vremensko ograničenje ko-
rištenja parkirališta po cijeni kako slijedi:

I.  kategorija parkirališta - cijena 3,00kn/h - ogra-
ničenje korištenja parkirališta 1 h,

II.  kategorija parkirališta - cijena 3,00kn/h - ogra-
ničenje korištenja parkirališta 2 h,

III.  kategorija parkirališta - cijena 3,00kn/h - bez 
ograničenja korištenja parkirališta,

IV.  kategorija parkirališta - cijena 2,00kn/h - bez 
ograničenja korištenja parkirališta.



Broj 7/2021. Stranica 789»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA«

Izgled i sadržaj karata za korištenje parkirališta 
u sustavu naplate i kontrole naplate parkiranja odre-
đuje Organizator parkiranja uz suglasnost Upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo, izgradnju grada 
i upravljanje nekretninama Grada Čakovca.

Članak 18.
Za 0. kategoriju parkiranja ne može se kupiti satna 

parkirališna karta.
U 0. kategoriji parkirališta nije dozvoljeno parki-

rati ni sa dvotjednom, mjesečnom, polugodišnjom ni 
godišnjom kartom kupljenom za bilo koju kategoriju 
parkirališta. 

U 0. kategoriji parkiranja dozvoljeno je parkiranje 
za dostavu samo za korisnike tržnice (prodavače) u 
vremenu od 6:00 - 7:59 h radnim danom i subotom.

U 0. kategoriji parkiranja dozvoljeno je jednokrat-
no besplatno parkiranje za kupce tržnice od max. 30 
min. u vremenu od 8:00-15:00 h radnim danom, a od 
8:00-13:00 subotom.

Korisnici tržnice (prodavači) koji se zateknu na 
parkiralištu 0. kategorije nakon 7:59 h radnim da-
nom i subotom, kao i kupci tržnice koji se zadrže na 
parkiralištu 0. kategorije dulje od 30 min. ugovaraju 
s Organizatorom parkiranja korištenje 0. kategorije 
parkirališta sukladno odredbama čl. 9. ovog Pravil-
nika, što znači da će im organizator parkiranja izdati 
dnevnu parkirališnu kartu.

Članak 19.
Satna parkirališna karta kupuje se automatski nepo-

sredno na parkiralištu, zatim putem mobilnih telefona 
i aplikacija te na ovlaštenim prodajnim mjestima.

Automatska kupnja satne karte podrazumijeva 
istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane parkirališne 
karte neposredno na parkiralištu putem parkirališnog 
automata. 

Kupnja satne karte putem mobilnog telefona i 
aplikacija podrazumijeva kupnju parkirališne karte 
elektroničkim putem. Za plaćeno parkiranje koje je 
prihvaćeno i evidentirano u informacijskom sustavu 
Organizatora parkiranja ne izdaje se tiskana parkirališna 
karta već korisnik zaprima SMS poruku o plaćenoj 
parkirališnoj karti, odnosno potvrdu u aplikaciji.

Kupnja satne karte preko ovlaštenih prodajnih 
mjesta podrazumijeva preuzimanje tiskane parkirališne 
karte na ovlaštenom prodajnom mjestu,

Članak 20.
Korisnik javnog parkirališta u sustavu naplate i 

kontrole naplate parkiranja koji koristi parkiralište 
uz korištenje satne karte i vremenskog ograničenja 
trajanja parkiranja dužan je istaknuti valjanu satnu 
kartu s unutarnje strane vjetrobranskog stakla vozila 

ili zaprimiti SMS poruku ili potvrdu u aplikaciji za 
plaćeno parkiranje u vremenskom roku od pet (5) 
minuta od dolaska korisnika na parkirališno mjesto 
s naplatom.

Valjana satna karta je ona parkirališna karta iz koje 
je vidljivo da je plaćena:

a) za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno 
parkirališno mjesto s naplatom,

b) za parkirališnu kategoriju u kojoj se koristi 
javno parkirališno mjesto s naplatom i

c) u okviru vremenskog ograničenja trajanja par-
kiranja.

Korisnik parkirališta u sustavu naplate i kontrole 
naplate parkiranja koji ne postupi sukladno odredbama 
ovog članka Pravilnika odnosno,čija satna karta nije 
valjana, korištenje parkirališta u sustavu naplate i 
kontrole parkiranja ugovara s Organizatorom parki-
ranja sukladno odredbama članka 9. ovog Pravilnika. 

 
IV.  PARKIRANJE STANARA I KORISNIKA 

POSLOVNIH PROSTORA
 

Članak 21.
Stanarskom kategorijom parkirališta (S kategori-

jom) za stanare i korisnike poslovnih prostora, kao i 
za vozila opskrbe smatraju se:

- Uska ulica,
- Ulica Valenta Morandinija iza gradske ljekarne 

(izuzev bočnog parkirališta uz trg sa fontanom 
i sjevernog dijela parkirališta), 

- Ulica Otokara Keršovanija kod solitera,
- prostor između višestambenih zgrada južno od 

Ulice T. Massaryka,
- Ulica Zrinsko-Frankopanska iza Lista Međi-

murje, 
- prostor između zgrada u Ulici Janka Slogara, 
- dvorište unutar bloka višestambenih zgrada u 

Strossmayerovoj ulici,
- Ulica Kralja Tomislava iza Doma umirovljenika,
- parkiralište uz zapadni dio Perivoja Zrinskih u 

Vukovarskoj ulici (desno od ulaza s Vukovarske 
ulice)

-  i parkiralište ispred stambene zgrade POS-a u 
Ulici Stjepana Radića.

-  Ulica F. Punčeca (uz prometnicu ispred stam-
beno - poslovne zgrade GOLUB - TEAM),

-  Ulica A. Schulteissa, 
-  parkiralište uz poslovno-stambenu zgradu TEAM 

te nasuprot njega bočno parkiralište uz barake 
bivše GK Međimurje Visokogradnje do okomitog 
parkirališta (proširenja) u Ulici J. Kozarca,

-  Ulica 17. rujna 1991.



»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA« Broj 7/2021.Stranica 790

Članak 22.
Vozila stanara i korisnika poslovnih prostora 

stanarske kategorije parkirališta (S kategorije) bit će 
obilježena stanarskim godišnjim ili polugodišnjim 
kartama, prema evidenciji organizatora parkiranja, 
koji obavlja poslove naplate i kontrole naplate par-
kiranja parkiranja. 

Stanar ima pravo kupiti stanarsku godišnju par-
kirališnu kartu za stanarsku kategoriju parkirališta  
(S kategoriju) u ulici u kojoj stanuje i to:

-  za prvo osobno vozilo po cijeni od 300,00 kn, 
- za drugo, treće i svako sljedeće osobno vozilo  

 po cijeni od 1.000,00 kn.
Stanar ima pravo kupiti stanarsku polugodišnju 

parkirališnu kartu za stanarsku kategoriju parkirališta 
(S kategoriju) u ulici u kojoj stanuje i to:

- za drugo, treće i svako sljedeće osobno vozilo  
 po cijeni od 500,00 kn.

Korisnik poslovnog prostora ima pravo kupiti 
stanarsku godišnju parkirališnu kartu za stanarsku 
kategoriju parkirališta (S kategoriju) za osobno vozilo 
u ulici u kojoj obavlja poslovnu djelatnost po cijeni 
od 1.000,00 kn.

Korisnik poslovnog prostora ima pravo kupiti 
stanarsku polugodišnju parkirališnu kartu za »S« 
kategoriju parkirališta (stanarsku) za osobno vozilo 
u ulici u kojoj obavlja poslovnu djelatnost po cijeni 
od 500,00 kn.

 
Članak 23.

Stanarska godišnja i polugodišnja karta moraju 
imati obilježje »S«, serijski broj, razdoblje važenja i 
registraciju vozila. 

U stanarskoj kategoriji parkirališta (S kategoriji) 
za stanare i korisnike poslovnih prostora se izdaju 
godišnje i polugodišnje karte kako slijedi:

- karte plave boje - za stanare i korisnike poslovnih 
prostora Uske ulica i Ulice Kralja Tomislava,

- karte žute boje - za stanare i korisnike poslov-
nih prostora Ulice Valenta Morandinija i Ulice 
Otokara Keršovanija,

- karte narančaste boje - za stanare i korisnike 
poslovnih prostora Strossmayerove ulice,

- karte zelene boje - za stanare i korisnike po-
slovnih prostora Ulice T. Massaryka i Ulice I. 
Mažuranića,

- karte crvene boje - za stanare i korisnike po-
slovnih prostora Zrinsko-Frankopanske ulice, 
Ulice Janka Slogara i Vukovarske ulice

-  karte tirkizne boje - za parkiralište ispred stam-
bene zgrade POS-a u Ulici Stjepana Radića,

-  karte sive boje - za stanare i korisnike poslovnih 
prostora Ulice F. Punčeca (uz prometnicu ispred 
stambeno-poslovne zgrade GOLUB-TEAM),

-  karte ljubičaste boje za stanare i korisnike 
poslovnih prostora Ulice A. Schulteissa i par-
kirališta uz poslovno-stambenu zgradu TEAM 
te nasuprot njega bočnog parkirališta uz barake 
bivše GK Međimurje Visokogradnje do okomitog 
parkirališta (proširenja) u Ulici J. Kozarca,

-  karte tirkizne boje - za stanare i korisnike po-
slovnih prostora Ulice 17. rujna 1991.

Stanari i korisnici poslovnih prostora mogu sa 
godišnjom i polugodišnjom kartom neograničeno par-
kirati samo u svojoj stanarskoj kategoriji parkirališta 
(S kategoriji).

Godišnje i polugodišnje karte moraju biti istaknute 
s unutarnje strane vozila, uz prednje vjetrobransko 
staklo. 

Stanari i korisnici poslovnih prostora koji na svo-
jim vozilima nemaju istaknutu stanarsku godišnju ili 
stanarsku polugodišnju kartu, kao i drugi korisnici 
koji se zateknu u stanarskoj kategoriji parkirališta 
(S kategoriji) bez stanarske godišnje ili stanarske 
polugodišnje karte, odnosno, bez odobrenja Upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo, izgradnju grada i 
upravljanje nekretninama ugovaraju s Organizatorom 
parkiranja korištenje stanarske kategorije parkirališta  
(S kategorije) sukladno odredbama čl. 9. ovog Pra-
vilnika.

 V. DNEVNE, DVOTJEDNE, MJESEČNE, PO-
LUGODIŠNJE I GODIŠNJE PARKIRALIŠNE 
KARTE

 
Članak 24.

Cijena dnevne karte za sve korisnike parkirališta s 
naplatom i kontrolom naplate parkiranja, u stanarskoj 
kategoriji parkirališta (S kategoriji) te u 0. kategoriji 
parkirališta iznosi: 80 kn/dan.

Pravne i fizičke osobe mogu koristiti dvotjedne, 
mjesečne, polugodišnje i godišnje parkirališne karte.

Vrste dvotjednih, mjesečnih, polugodišnjih i go-
dišnjih parkirališnih karata, ovisno o kategorijama 
parkirališta su, kako slijedi:

a) karte bijele boje - za sva parkirališta u Gradu 
Čakovcu, po cijeni od 3.000,00 kn za godiš-
nju,1.500,00 kn za polugodišnju, 300,00 kn 
za mjesečnu, odnosno 150,00 kn za dvotjednu 
parkirališnu kartu,

b) karte zelene boje - za parkirališta u III. kate-
goriji, po cijeni od 2.000,00 kn za godišnju, 
1.000,00 kn za polugodišnju, odnosno 200,00 
kn za mjesečnu parkirališnu kartu,

c) karte smeđe boje - za parkirališta u IV. kate-
goriji, po cijeni od 1.000,00 kn za godišnju, 
500,00 kn za polugodišnju, odnosno 100,00 
kn za mjesečnu parkirališnu kartu.



Broj 7/2021. Stranica 791»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA«

Članak 25.
Dvotjedne, mjesečne, polugodišnje i godišnje 

parkirališne karte izdaje organizator parkiranja koji 
obavlja poslove naplate i kontrole naplate parkiranja. 

Kod kupnje karte potrebno je predočiti osobnu 
iskaznicu i prometnu dozvolu te popuniti zahtjev 
(obrazac organizatora parkiranja).

Dvotjedna, mjesečna, polugodišnja ili godišnja 
parkirališna karta može se koristiti samo za vozilo 
za koje je izdana.

Članak 26.
Dvotjedna, mjesečna, polugodišnja, odnosno go-

dišnja parkirališna karta ima grb Grada Čakovca, logo 
organizatora parkiranja, oznaka »P«, naziv pravne 
osobe kojoj se izdaje parkirališna karta, ukoliko 
pravna osoba zatraži da naziv iste bude istaknut na 
parkirališnoj karti, registarsku oznaku vozila, serijski 
broj i razdoblje važenja karte. 

Članak 27.
Korisnik dvotjedne, mjesečne, polugodišnje, odno-

sno godišnje parkirališne karte dužan je istaći kartu u 
vozilu ispod prednjeg vjetrobranskog stakla.

Za vozilo s dvotjednom, mjesečnom, polugodi-
šnjom, odnosno godišnjom parkirališnom kartom ne 

važe vremenska ograničenja korištenja parkirališta 
prema kategorijama. 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 28.
Pravilnik o javnim parkiralištima na području 

Grada Čakovca (»Službeni glasnik Grada Čakovca«, 
broj 1/16, 3/16, 5/16, 3/17, 1/19, 10/20 i 11/20), pri-
mjenjivat će se do 31.12.2021. godine.

Dana 01.01.2022. godine Pravilnik iz stavka 1. 
ovog članka stavlja se van snage.

Članak 29.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Čakovca«, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine.

KLASA: 340-01/21-01/16
URBROJ: 2109/2-08-02-21-1 
Čakovec, 16. prosinca 2021.

GRADONAČELNICA
Ljerka Cividini, mag.ing.traff./univ.spec.oec.



»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA« Broj 7/2021.Stranica 792

»Službeni glasnik Grada Čakovca« izdaje Grad Čakovec, Ul. kralja Tomislava 15, Čakovec.  
Glavni i odgovorni urednik: mr.sc. Dragica Kemeter, mag. iur. - pročelnik Upravnog odjela za Upravu,  
telefon: 040 314 960. Tehničko uređenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: 044 815 138 i 044 815 498, www.glasila.hr.


